

## Sammenligning af heldagsskolekonceptet i Københavns Kommune og Århus Kommune

I begge kommuner er der opnået dispensation for en udvidelse af skoledagens længde

	København	Århus
<b>Formål</b>	Heldagsskoler skal sikre børn fra udsatte byområder i København øget chancelighed og en udfordrende og tryk skolegang og fritid, som giver dem forudsætninger for at klare sig på lige fod med byens øvrige børn og unge i fremtidens ungdomsuddannelser, på arbejdsmarkedet og i fritidslivet. Dette skal ske ved, at der skabes sammenhæng og kvalitet i børnenes liv og læring på tværs af undervisnings- og fritidsaktiviteter, og ved at alle ansatte arbejder tæt sammen om børnenes personlige, faglige, sociale og sundhedsmæssige udvikling. ( <i>Pædagogisk grundlag – vedtaget af BUU 7/2-2007</i> )	Heldagsskolerne skal medvirke til i højere grad at gøre eleverne studieegnede, således at elever med fuldt heldagsskoleforløb tager afgangsprøver i samme omfang og på samme niveau som gennemsnittet på de øvrige skoler i Århus og derefter går i gang med ungdomsuddannelse og gennemfører denne på samme niveau som gennemsnittet i Århus Kommune. Desuden har heldagsskolerne en særlig forpligtigelse til at sikre kulturmøder med elever fra andre skoler i Århus Kommune ( <i>Byrådsbeslutning 8/11-2005</i> )
<b>Deltagende skoler</b>	-Hillerødgades Heldagsskole har 245 elever -Klostervængets Heldagsskole har 256 elever -Tingbjerg Heldagsskole har 488 normalskoleelever + 15 specialklasseelever  Skolerne har 95-100% tosprogede elever	-Tovshøjsskolen har 332 normalskole-elever + 71 specialklasse-elever -Søndervangsskolen har 289 normalskoleelever + 23 specialklasse-elever  Skolerne har 95-100% tosprogede elever
<b>Åbningstid</b>	6.30 -17, hvor 8-15 er undervisningstid med mødepligt	7-17, hvor 8-16 er undervisningstid med mødepligt. Fritidstilbud før 8 og efter 16 samt i skoleferierne er tilkøbsmulighed for forældrene
<b>Betalingsforhold</b>	Gratis	Fritidstilbuddene er belagt med forældrebetaling: -Fritidstilbud før kl. 8 koster 238 kr. pr måned for de mindste børn og 155 pr måned for de ældste. Samme priser for fritidstilbud efter kl.16 -Fritidstilbud i sommerferien koster 1917 kr. for de mindste børn og 1275 kr. for de ældste

